INFORME ANUAL DE GERENCIA
PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

SENORES ACCIONISTAS: A continuacién, es muy grato poner en su
consideracion el Informe de Gerencia de SERVICIOS DE EVACUACION
MEDICA DE EMERGENCIA MEDEVACSERYV S.A. por el afio 2017

COMPARACION DE LAS METAS Y OBJETIVOS PREVISTOS EN EL
CUMPLIMIENTO DEL EJERCICIO ECONOMICO 2017

Con respecto a los objetivos trazados en este periodo informo que se cumplieron,
la empresa se encaminé a buscar nuevos clientes y a generar nuevos contratos
de servicios, ademas a manejar un gasto de operacion adecuado

CUMPLIMIENTO DE LAS DISPOSICIONES DIRECTORIO Y JUNTA
GENERAL

Hemos cumplido con todas las decisiones de la Junta General de Accionistas y
se encuentran en entera disposicion de ustedes los repertorios de las Juntas
Generales con sus respectivos documentos de soportes.

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS LEGALES Y LABORALES

En el aspecto laboral la empresa con fecha 1 de julio del 2017 inicia sus
actividades con subrogacién de 9 contratos de trabajo de la empresa, este
proceso se realizd sin ninguna novedad que sea significativa de revelar en este
informe.

En el aspecto legal de la empresa, esta cumplié con todas las obligaciones que
los organismos de control exigen

ACTIVO
EFECTIVO Y EQ AL EFECTIVO
1101 CAJA GENERAL 500,00
1102 BANCOS 26.980,80
11 TOTAL EFECTIVO Y EQ. AL EFECTIVO 27.480,90

ACTIVOS FINANCIEROS



1104

1106

1"

1202

12

CUENTAS POR COBRAR

IMPUESTOS PGDOS POR ANTICIPADO

TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS

TOTAL ACTIVO CORRIENTE:

PROPIEDAD PLANTA .EQUIPO

BIENES DEPRECIABLES

TOTAL PROPIEDAD PLANTA.EQUIPO

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVO

105.546,68

4.953,19

110.499,87

137.980,77

0,00

137.980,77

2103
2104
2105

21

22
2201

PASIVO

OTROS ACREEDORES
SUELDOS Y PREST. SOCIALES
IMPUESTOS TASAS CONTRIBUCIONES

TOTAL PASIVO CORRIENTE:

PASIVO A LARGO PLAZO
PROVISIONES SOCIALES

TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO

PATRIMONIO

50.040,84
18.967,33
9.008,77

78.016,94

3.286,99

3.286,99




31010 CAPITAL SOCIAL 800,00

3601001002 UTILIDAD PTE EJERCICIO 55.876,84
TOTAL PATRIMONIO 56.676,84
TOTAL PASIVO +PATRIMONIO 137.980,77
40 INGRESOS OPERACIONALES 251.549.43
4701 VENTAS 254.945,68
4702 DESCUENTOS Y DEVOLUCIONES -3.396,25
5101 COSTO DE VENTAS 130.715,41
5101 COSTO OPERACIONAL 130.715,41
UTILIDAD O PERDIDA BRUTA 120.834,02
58 GASTO DE ADMINISTRACION 64.866,60
UTILIDAD O PERDIDA OPERACIONAL 55.967,42
59 GASTOS FINANCIEROS 90,58
UTILIDAD QO PERDIDA NETA 55.876,84
6101 OTROS INGRESOS
6102 OTROS EGRESOS
UTILIDAD DEL EJERCICIO 55.876,84
DESTINO DE LAS UTILIDADES

Con relacién a los resultados obtenidos, sugiero a los accionistas que autoricen
mantener en calidad de utilidades acumuladas luego de afectar las deducciones

de ley correspondiente.

Z



RECOMENDACIONES A LA JUNTA GENERAL RESPECTO A LAS
POLITICAS Y ESTRATEGIAS PARA EL CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE
EJERCICIO ECONOMICO. '

Una vez concluido este ejercicio y haber informado sobre la situacion financiera
de la empresa quiero recomendar a ustedes sefores accionistas que los retos
para este ejercicio son mayores y debemos impuisar el trabajo empresarial e
implementar nuevas estrategias que nos lleven a un optimo rendimiento
economico

Sr. Luis Rodriguez Samaniego
GERENTE GENERAL



