INFORME ANUAL DE GERENCIA

PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

SEÑORES ACCIONISTAS: A continuación, es muy grato poner en su consideración el Informe de Gerencia de SERVICIOS DE EVACUACION MEDICA DE EMERGENCIA MEDEVACSERV S.A. por el año 2017

COMPARACION DE LAS METAS Y OBJETIVOS PREVISTOS EN EL CUMPLIMIENTO DEL EJERCICIO ECONOMICO 2017

Con respecto a los objetivos trazados en este periodo informo que se cumplieron, la empresa se encaminó a buscar nuevos clientes y a generar nuevos contratos de servicios, además a manejar un gasto de operación adecuado

CUMPLIMIENTO DE LAS DISPOSICIONES DIRECTORIO Y JUNTA GENERAL

Hemos cumplido con todas las decisiones de la Junta General de Accionistas y se encuentran en entera disposición de ustedes los repertorios de las Juntas Generales con sus respectivos documentos de soportes.

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS LEGALES Y LABORALES

En el aspecto laboral la empresa con fecha 1 de julio del 2017 inicia sus actividades con subrogación de 9 contratos de trabajo de la empresa, este proceso se realizó sin ninguna novedad que sea significativa de revelar en este informe.

En el aspecto legal de la empresa, esta cumplió con todas las obligaciones que los organismos de control exigen

ACTIVO

EFECTIVO Y EQ AL EFECTIVO

1101 CAJA GENERAL 500,00 1102 BANCOS 26.980,90

11 TOTAL EFECTIVO Y EQ. AL EFECTIVO

27.480,90

ACTIVOS FINANCIEROS

1104	CUENTAS POR COBRAR	105.546,68	
1106	IMPUESTOS PGDOS POR ANTICIPADO	4.953,19	•
	TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS		110.499,87
11	TOTAL ACTIVO CORRIENTE:		137.980,77
	PROPIEDAD PLANTA .EQUIPO		
1202	BIENES DEPRECIABLES		
12	TOTAL PROPIEDAD PLANTA.EQUIPO		0,00
	OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES		

	PASIVO		
2103 2104 2105	OTROS ACREEDORES SUELDOS Y PREST. SOCIALES IMPUESTOS TASAS CONTRIBUCIONES	50.040,84 18.967,33 9.008,77	
21	TOTAL PASIVO CORRIENTE:		78.016,94
22 2201	PASIVO A LARGO PLAZO PROVISIONES SOCIALES	3.286,99	
	TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO		3.286,99

137.980,77

PATRIMONIO

1 TOTAL ACTIVO

31010 CAPITAL SOCIAL 3601001002 UTILIDAD PTE EJERCICIO 800,00 55.876,84

	TOTAL PATRIMONIO	56.676,84
	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	137.980,77
40	INGRESOS OPERACIONALES	251.549,43
	VENTAS DESCUENTOS Y DEVOLUCIONES	254.945,68 -3.396,25
	COSTO DE VENTAS COSTO OPERACIONAL	130.715,41 130.715,41
	UTILIDAD O PERDIDA BRUTA	120.834,02
58	GASTO DE ADMINISTRACION	64.866,60
	UTILIDAD O PERDIDA OPERACIONAL	55.967,42
59	GASTOS FINANCIEROS	90,58
	UTILIDAD O PERDIDA NETA	55.876,84

6101 OTROS INGRESOS 6102 OTROS EGRESOS

UTILIDAD DEL EJERCICIO

55.876,84

DESTINO DE LAS UTILIDADES

Con relación a los resultados obtenidos, sugiero a los accionistas que autoricen mantener en calidad de utilidades acumuladas luego de afectar las deducciones de ley correspondiente.



RECOMENDACIONES A LA JUNTA GENERAL RESPECTO A LAS POLITICAS Y ESTRATEGIAS PARA EL CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE EJERCICIO ECONOMICO.

Una vez concluido este ejercicio y haber informado sobre la situación financiera de la empresa quiero recomendar a ustedes señores accionistas que los retos para este ejercicio son mayores y debemos impulsar el trabajo empresarial e implementar nuevas estrategias que nos lleven a un óptimo rendimiento económico

Atentamente,

Sr. Luis Rodríguez Samaniego GERENTE GENERAL